8 Genuflectitur etiam in Choro ad ea, de quibus diximus *superiori capite* num. 4. & 7. & præterea ad *Tu autem Domine*, &c. in fine Lectionum à Lectoribus, ex Cærimon. Episcoporum lib. 2. cap. 6.

9 Inclinatur caput, ut suprà dictum est num. 5. cap. præced. quibus addun-

tus

tur casus alij, vt idem fiat à Lectore dum dicit, *Iube Domne, &c.* versus Hebdomadarium, ab omnibus ad nomen Papæ viuentis, ad Versus sequentes Psalmorum, *Sit nomen Domini benedictum, Sanctum & terribile nomen eius, Benedictus Dominus die quotidie, Benedictum nomen maiestatis, Benedicat nos Deus Deus noster, benedicat nos Deus.* quod multis placet. In Completorio ad v. *Benedictus es Domine Deus patrum nostrorum, Benedicamus Patrem, &c. Benedictus es Domine in firmamento celi.* Loco-
rum consuetudini standum erit.

10 Signum Crucis sibi adhibent multi, præter ea quæ capite superiore adnotauimus num. 6. ad initium Cantorum Euangelicorum, quia Euan-
gelia sunt: & quidem ad *Magnificat*, idem præscribitur Episcopo in Cæri-
moniali Episcop. *Ioco citato cap. 1.* Quare eadem erit ratio & aliorum similium Cantorum, nisi forte illud præscribatur ratione processionis à se-
de ad Altare, vt, antequam moueatur à sede, munit se Crucis signo; sed primum est verius.

11 Cantores vt plurimū iuxta Cærimoniale Episcoporum cantant Inuitatorium, initia Psalmarum, Ver-
sus, & Responsoria; Hebdomadarius autem primam Antiphonam, Capitu-
la, Antiphonam ad Cantica Euan-
gelica, initia quorumdam Hymno-
rum, & Orationes dicit. Lectiones legunt, qui in Choro sunt, iuniores primas, seniores ultimas, singuli sin-
gulas, ex Cærim. Episcop. lib. 2. cap. 6. verū, vt diximus supra, consuetudi-
nes locorum variae & laudabiles non sunt in hoc genere à Cærimoniali Ro-
mano abrogatae.

12 Ratio prædictorum satis patet,

partim ex iis quæ suprà scripsimus
Sect. quinta, vbi de singulis Horarum partibus; partim ex ipsamet consuetudine, quæ est altera lex de re ratio-
nabili & valdè congrua, à saniori parte vniuersalis Ecclesiæ recepta, & diu retenta.

*De Cærimonis Horarum Canoni-
carum in Choro solemnius reci-
tandarum.*

C A P. III.

QVatuor ex Horis Canoni-
cis solemnitatem habent in Choro, nempe Matutinum cum Laudibus, vt in nocte Nativitatis Domini; Prima in Vigilia Nativitatis eiusdem, ratione Martyrologij; Vespe-
ræ frequentiorem; & Completorium quandoque in Quadragesima. De his hoc loco singillatim est dicendum, in gratiam eorum præsertim, quibus non est præ manibus Cærimoniale Episco-
porum, seu Canonicorum.

2 Matutinum igitur numquam cum Pluuiali cantatur, ex Cærimoniali E-
piscop. lib. 2. cap. 6. quod ad Laudes & Vespertas adhiberi, docent Rubricæ Missal. tit. 19. num. 3. sed, dum cantan-
tur Lectiones tertij Nocturni, parat se Celebrans Pluuiali ad legendam no-
nam Lectionem, pro qua accenduntur duo cerei ab Acolythis, parantur duo Cantores cum Pluuialibus; neque re-
cedunt Acolythi, donec tota Lectio fuerit absoluta. Ob reuerentiam maio-
ris stantis, dum legit, stant omnes alij
qui sunt in Choro, Cærim. *ibid. cap. 5.*